
PR-PA-00002604/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

Portaria PRPA nº 19, de 21 de janeiro de 2019.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a decisão do Conselho Superior do Ministério Público Federal,

que autorizou a redistribuição temporária da Procuradoria da República em Tucuruí/PA para a

Procuradoria da República no Pará (PGR-00681058/2018);

Considerando o  plano  de  ação  para  desinstalação  física  da  PRM-Tucuruí,

consolidado pela CA/PR/PA;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o deslocamento do servidor Danilo Augusto da Silva, da PRM-
Tucuruí, no período de 24 de janeiro a 7 de fevereiro de 2019, com abono na frequência.

Art. 2º Autorizar o deslocamento do servidor Max Delvs de Oliveira Pinheiro,

da  PRM-Tucuruí,  no  período  de  25  de  janeiro  a  8  de  fevereiro  de  2019,  com abono  na

frequência.

Art.  3º  Autorizar  o  deslocamento  do  servidor  Fábio  Henrique  Ribeiro  dos

Santos, da PRM-Tucuruí, no período de 28 de janeiro a 11 de fevereiro de 2019, com abono na

frequência.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência e publique-se.

ALAN ROGÉRIO MANSUR SILVA

Local de Publicação: DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 28/01/2019, Página 15 

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2019-01-28.pdf

